PE-VLA-KU SH.P.K.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vierat jané né lek, pérvec kur shprehet ndryshe
1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogeria “PE-VLA-KU” sh.p.k &shté themeluar si njé shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar mé 7 Nentor 2005 ne
perputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Mbi Shogerite tregtare”.NUIS —i i shogerise eshte K61716013M.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 15,600,000 Leke (pesembedhjete milion gjashteqind mije Leke), I cili
zoterohet nga dy ortaket e tij ge jane:

e Z Viadimir PJETERGIOKAJ  53%.

e Z. Kujtim ARIFAJ 47%

Shogéria ushtron veprimtarine e saj né fushén e ndértimit.
Zyra géndrore e Shogérisé ndodhet né Rrugen “Muzakét”, Pallati Vokshi, Kati 7, Tirane.
2. BAZATE PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pé&r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
NEé bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té& kontabilitetit t& pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqgérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé& manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té& kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té& réndésishém pér
té shkaktuar korrigjime (axhustime) materi . rave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:
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PE-VLA-KU SH.P.K.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vlerat jané né lek, pérveg kur shprehet ndryshe
2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vieréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté& né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vieréson né
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo
njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t& riparagitet
pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T& drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe31.12. 2018 &shté detajuar si mé
poshté:

Kursi kemibimit ne vitin 2019 ne krakasim me 2018 eshte si me poshte:

2019 2018
1. Monedha ne euro 121.77 123.42

-
2. Monedha dollare / @\ 108.64 107.82
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PE-VLA-KU SH.P.K.
Shénimet e pasqyrave financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vlerat jané né lek, pérveg kur shprehet ndryshe
3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet t€ blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qgé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve
té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqgiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitalithemeltar

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé€ ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e
aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponenté&t mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

if. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
z&8ri nése éshté e mundshme qé shogéria do té Tﬁﬂifﬁlﬁ:pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i

™
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesé wd té matet néiményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjat
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. 1.;{‘;;. \

PL-VLA-¥ U o 7

NIPT: K6171001 Jin |




PE-VLA-KU SH.P.K.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
ili. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vierésuar
té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe

jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019  éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit

Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Instalime teknike, ,makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Mobilje zyre Vlera e mbetur 20%

Mjete Transporti Vlera e mbetur 10%

iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumeés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qgé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.

Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetem gira operative
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave t& konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi
né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018: 15%).

Shogéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimi té shtyré.
Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné pérfitimet pér pensione
té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal
ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet e
biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i shogérisé dhe
manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund té
vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet
pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet
aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget gé lidhen me

detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér
shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare pér sa kohé gé
mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né
pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e
humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka
lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té Péhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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4, MIETEMONETARE

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Mjete monetare né Leké 21 310 075 114.035.689
Arka 13738 088 21.769.467
Banka 7571987 92.266.222
Mjete monetare né valuté 90531121 42.453.392
Arka 2912 495 2.757.820
Banka 87 618 626 39.695.572
Total e pennnaess e, 111.841.196 156 489 081

5. LLOGARITE ARKETUESHME TREGTARE

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Te arketueshme nga klienté 1.002.619.751 947.107.582
1.002.619.751 947.107.582

6. LLOGARITE ARKETUESHME NGA PALET ELIDHURA per shumen 231.402.021 lek

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
PE-VLA-KU Kosové 197.909.616 271.961.654
197.909.616 271.961.654

7. TETIERA LLOGARI TE ARKETUESHME
Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqgiten si mé poshté:

A. Detyrime tatimore gjendje me 31.12.2019 31.dhjetor .2019 31.12.2018
1. Tvsh gjendje 83.224 0
2. Tatim fitim gjendje 20.712.537 0
Shuma 20.795.761 0

B. Detyrime te tjera

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Petrit Imeraj (Ish Ortaku ) 7.405.200 7.405.200
Komisioni prokurimeve puplike 2.291.444 2291444
Zuzana Hoxha 500.000 500.000
Eduart Mrishaj 2.500.000 0
Shuma / AT 12.696.644 10.196.644
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PE-VLA-KU SH.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vierat jané né lek, pérveg kur shprehet ndryshe

8. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2019

Toka Ndertim.Instal Instalime
Jterrene, ime teknike Mjete Pajisje zyre Pajisje
Emertimi troje pergjithshme |Makineri Pajisje| transporti shuma dhe orendi | informatike Totali

1 2 3 4 5 6(7+8) 7 8 9(2+3+4+5+6)
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2019 18,573,800 | 19,790,977 | 32,514,466 91,492,199 11,748,712 | 1,079,923 | 10,668,789 | 174,120,154
Shiesa - - 2,200,584 62,616,525 1,609,802 745,476 864,326 66,426,911
Shuma 18,573,800 | 19,790,977 | 34,715,050 | 154,108,724 13,358,514 | 1,825,399 | 11,533,115 240,547,065
Pakesime - - 4,229,792 5,274,533 77,325 77,325 - 9,581,650
Gjendje 31.12.2019 18,573,800 | 19,790,977 | 30,485,258 | 148,834,191 13,281,189 | 1,748,074 | 11,533,115 | 230,965,415
Amortizimi -
Gjendje ne 01.01.2019 = 3,012,909 | 19,552,196 | 60,260,461 6,244,831 464,877 5,779,954 89,070,397
Shtesa llogaritur - 838,933 927,651 8,359,894 1,346,791 124,684 1,222,107 11,473,269
shuma - 3,851,842 | 20,479,847 | 68,620,355 7,591,622 589,561 7,002,061 | 100,543,666
Pakesime - - 493,476 | 3,913,457 46,113 46,113 - 4,453,046
Gjendje ne 31.12.2019 - 3,851,842 | 19,986,371 | 64,706,898 7,545,509 543,448 | 7,002,061 | 96,090,620
Viera neto 01.01.2019 18,573,800 | 16,778,068 | 12,962,270 | 31,231,738 5,503,881 615,046 4,888,835 85,049,757
Vlera neto 31.12.2019 18,573,800 | 15,939,135| 10,498,887 | 84,127,293 5,735,680 | 1,281,951 4,531,054 | 134,874,795

e Parapagime per aktive ne proces .

Gjendja me 31.12.2019 per shumen 1.279.224 lek dhe perfageson shpenzime per Objektin ne

Vore

: “Godine sherbimi dhe servis automjetesh 2/kate + mur rrethues” sipas lejes ndertimit
Nr 2969/5 date 03.07.2019.
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9. LLOGARITE PAGUESHME TREGTARE

NE kété z& jané pérfshiré llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve, balanca e sé cilave mé 31 dhjetor 2019 dhe

2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Furnitoré 790.885.114

779.889.582

790.885.114

779.889.582

10. LLOGARITE PAGUESHME NDAJ PALEVE TE LIDHURA

Té pagueshmet ndaj paléve té& lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

Emertimi Viti 2019 Viti 2018
Viadimir Pjetergjokaj 113.410.694 49.409.894
Kujtim Arifaj 111.214.000 0
shuma 224.624.694 49.409.894

11. DETYRIMETATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé posh

té:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrimi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 832.373 955.329
Tatimi mbi té ardhurat personale 315.252 306.136
TVSH pér tu paguar 0 6.722.363
Tatimi mbi fitimin 0 181.756
Detyrime té tjera 0 0]
Shuma 1.147.625 8.165.584
12. KAPITALI
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Vlera e % e Vlera e % e
kapitalit kapitalit kapitalit kapitalit
Kujtim Arifaj 7,322,000 47% 7,322,000 47%
Vladimir Pjetergjokaj 8,268,000 53% 8,268,000 53%
Totali 15,600,000 100% 15,600,000 100%
.ﬁ/
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13. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHERYTEZIMIT

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

1.025.187.890
7.633.387

dhjtor 2018:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga ndértimet 90.336.540
Té ardhura nga shitja e mallrave 200.927.616
Totali 291 264 156

Rakordimi i té ardhurave me FDP-ne

Qarkullim i tatueshém

Zbriten té ardhura nga shitja e aktiveve bruto

Shtohet fitimi nga shitja e aktiveve

Shpenzime nga kémbimet valutore paragiture te té ardhurat e tjera té shfrytézimit
Shuma e garkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

14, TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

1.032.821.277

298.273.424
-7.008.267
1.880.762
11.186
293.156.105
293.156.105
0

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné: té ardhura nga shitja e aseteve dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit té kémbimit nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018.

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga shitja AAGIM 7 009.267 3644 338
Prodhimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpen nga kémbimet valutore pér marrédhenie tregetare 0 0
7.009.267 3.644.338
«’Il
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

15. LENDE TE PARA DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

NE kété z& paragiten kostoja e mallrave dhe léndeve té para qé lidhen mé veprimtariné e shfrytézimit. Lénda e
paré dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Blerje materialesh 124.189.761 170.893.995
124.189.761 170.893.995

16. TE TJERA SHPENZIME

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Punime nga nénkontraktoré 58.494.036 404 748 828
Mirémbajtje dhe riparime 2.382.903 7497 344
Shpenzimetelekomunikacioni 1.362.447 1418 362

Tarifa vendore dhe taksa té tjera 1.967.829 642 851
Shpenzime sigurimi 3.232.430 1619152

Shérbime nga té tretét 330.900 440 000
Qira 360.000 650 833
Shpenzime bankare 207.663 274 947
Shpenzime té tjera 56.966 5 036 680
Shuma 68.395.174 422 008 164

17. SHPENZIME PERSONELI
Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime page 49.074.493 49.621.088
Shpenzime pér sigurimet shogerore dhe shéndetésore 6.750.162 6.772 769
55.824.655 56 393 857

18. SHPENZIME ZHVLERESIMI DHE AMORTIZIMI

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018
paragiten si mé poshté :

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime amaortizimi 11.473.369 13 001.341
11473 369 13 001.341
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19. SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Gjoba dhe démshpérblime 4.020.811 1.514.116
4.020.811 1.514.116

20. SHPENZIME FINANCIARE

Shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime interesi, 0 0
Té ardhura nga interesi 11.187 325.609
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare -709 051 -3.435.832
Shuma -697.865 -3.110.223

21. TATIMI MBI FITIMIN

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fitimi para tatimit 24.254.398 352.734.875
Shpenzime té panjohura 4.020.642 1.514.116
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 28.275.209 354.248.991
Tatim fitimi @15% 4.241.281 53.137.349
Fitim/humbje e vitit 20.013.117 299.597.526

22, PALET E LIDHURA

Kéto pérfagésojné transaksionet me palét e lidhura, pér shembull aksionerét e shogérisé, dhe njésité e
kontrolluara, té kontrolluara bashkarisht ose gé kané njé ndikim té konsiderueshé&m nga palét e tilla. Politikat e

tarifimit dhe kushtet e kétyre transaksioneve jané aprovuar nga manaxhimi.

Balancat me palét e lidhura té pérfshiré né pasqyrén e pozicionit financiar detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té Té Té Té
arkétueshme pagueshme arkétueshme pagueshme
PE-VLA-KU Kosové 197.909.616 0 271.961.654 0
Dividend per tu paguar : 200.000.000 0 102.623.176
197.909.616 200.000.000 0 271.961.654  102.623.176

/
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25. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shoqgéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligiore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet
neto té saj. Mé 31 dhjetor 2019 Shoqéria nuk ka asnjé ¢éshtje gjygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, qé
mund té kerkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérisé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme gé mund té
rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né menyré té besueshme.

26. NGJARIJE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasdatés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat
financiare.
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